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Lepiej mierząc pH można leczyć skuteczniej

Dzięki nowym sondom pomiarowym można dokładniej mierzyć pH w otoczeniu komórek, co
powinno nie tylko zwiększyć możliwości badawcze, ale i poprawić skuteczność leczenia
chorób nowotworowych – informuje pismo „Nature Communications”.
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Kwaśne pH płynu pozakomórkowego odgrywa istotną rolę w progresji, inwazyjności i oporności na
terapię komórek nowotworowych. Jednak szeroko dostępne techniki pomiaru pH pozostają
ograniczone pod względem czułości, rozdzielczości przestrzennej, jaką mogą zaoferować oraz
szybkości reakcji na zmiany pH. Najczęściej obecnie stosowane sondy pH oparte są na
mikroelektrodach, których wymiary są jednak zbyt duże, by móc mierzyć precyzyjnie skalę wahań
zewnątrzkomórkowego pH. Alternatywne metody pomiaru oparte są na zmianach fluorescencji
cząsteczek, jądrowym rezonansie magnetycznym oraz tomografii komputerowej z emisją pozytonów.
Jednak monitorowanie fluorescencji jest podatne na zakłócenia (szum tła), a fluorescencyjne
cząsteczki stopniowo tracą swoje właściwości. Inne techniki pomiaru mają słabą rozdzielczość
przestrzenną i mogą być trudne do przeprowadzenia.

Jurij Korczew i Yasufumi Takahashi z Kanazawa University oraz Yanjun Zhang z Imperial College
London byli w stanie przezwyciężyć większość problemów ograniczających wcześniejsze techniki
wykorzystując nanopipetę jako tranzystor z efektem pola jonowego. Ich nanopipeta jest wrażliwa na
zmiany pH poniżej 0,01 jednostki z czasem odpowiedzi 2 ms i rozdzielczością przestrzenną 50 nm.

Rozwiązaniem, które proponują Zhang, Takahashi, Korczew i współpracownicy, jest wprowadzenie
zawierającej zarówno jony dodatnie, jak i ujemne błony obojnaczej (zwitterionic membrane), aby
umożliwić szybszy przebieg reakcji. Dzięki zastosowaniu podwójnej nanopipety z membraną w jednej
z pipet naukowcy mogli wykorzystać drugą pipetę jako skaningowy mikroskop przewodności jonowej
(SICM).

Zespół przetestował urządzenie na żywych komórkach nowotworowych i wykazał, w jaki sposób
urządzenie może wykryć wzrost pozakomórkowego pH związany z inwazyjnym fenotypem komórek
raka piersi pozbawionych estrogenu. Dawało się także wykryć zmiany pH glonów wystawionych na
działanie promieni słonecznych, spowodowane wychwytem węgla nieorganicznego w procesie
fotosyntezy, a także zidentyfikować niejednorodność agresywnych komórek czerniaka na podstawie
map pH o wysokiej rozdzielczości.

Zdaniem autorów wykonywany w czasie rzeczywistym pomiar 3D pozakomórkowego pH, na które
pozwala ich narzędzie może pomóc w diagnozowaniu, prognozowaniu i ocenie terapii stosowanych
w przypadku nowotworów.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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